Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1114/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal a
realização de estudo e analise técnica no
Condomínio Firenze, em especifico na
avenida Laerson Andia, visando
melhorias na sinalização e instalação de
placas e redutores de velocidade.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Rafael Piovezan.

           Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do setor
competente sejam realizados estudos e analise técnica no Condomínio
Firenze, em especifico na avenida Laerson Andia, visando melhorias na
sinalização e instalação de placas e redutores de velocidade.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes daquela região e
conforme relatos dos residentes locais e comerciantes, segundo eles o transito
nesse local é bastante intenso, alguns motoristas imprudentes trafegam nesta
avenida em velocidades muito superiores as permitidas, outros trafegam na
contramão trazendo riscos aos moradores, aos transeuntes e em especial às
crianças que costumam brincar nestas ruas citadas, o que justifica a presente
indicação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de Abril de 2022.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XRC2C64UXT0MY5E4
		2022-04-14T08:27:47-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura